АДМИНИСТРАЦИЯ
СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 21.01.2021 г. №13
О внесении изменений в постановление Администрации

Сосновского муниципального района Нижегородской
области от 13.11.2019 № 342 «Об утверждении

муниципальной программы «Профилактика терроризма и
экстремизма в Сосновском муниципальном районе

Нижегородской области на 2020-2022 годы»

В целях уточнения данных Администрация Сосновского муниципального
района Нижегородской области постановляет:

Внести изменения в муниципальную программу «Профилактика терроризма
и экстремизма в Сосновском муниципальном районе Нижегородской области на
2020-2022 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области от
13.11.2019 № 342 (с изменениями от 31.01.2020) следующего содержания:

1.В паспорте Программы таблицы «Объемы бюджетных ассигнований
Программы за счет средств районного бюджета и прочих источников» и
«Индикаторы достижения цели и показатели непосредственных результатов
Программы» изложить в новой редакции:

«
Объемы бюджетных ассигнований Программы за счет средств районного бюджета

Объем финансирования по годам (тыс. рублей)
2020 2021 2022 Всего за период реализации Программы

0 0 200,0 200,0

Индикаторы достижения цели и показатели непосредственных результатов Программы
№
п/п

Наименование индикатора/ непосредственного
результата

Ед. изм. 2022

индикаторы
1. Количество проявлений терроризма и экстремизма Кол-во 0

2. Доля проведенных комплексных обследований
объектов образования, культуры и спорта на
предмет оценки антитеррористической
защищенности

% 100

3. Доля образовательных организаций, культуры и
спорта, где установлены системы видеонаблюдения

% 25

непосредственные результаты
1. Количество проведенных комплексных обследований

объектов образования, культуры и спорта на
предмет оценки антитеррористической
защищенности

Кол-во 51

2. Количество изготовленных и распространенных
информационных материалов

Кол-во 500

2

3. Количество проведенных учебных тренировок
(учений)

Кол-во 8

4. Количество учреждений образования, культуры и
спорта, где установлены системы видеонаблюдения

Кол-во 20

».
2.Таблицу 1. В пункте 2.4 раздела 2 Программы «Перечень основных

мероприятий Программы» изложить в новой редакции:

«Таблица 1. Перечень основных мероприятий Программы
№ Наименование

мероприятия
Категория
расходов

(кап.
вложения,
НИОКР и
прочие

расходы)

Сроки
выпол-
нения
(годы)

Исполнители
мероприятия

Объем финансирования (по
годам) за счет средств

районного бюджета
(тыс. рублей)

2020 2021 2022 Всего

Цель Программы:
- предупреждение террористических и экстремистских проявлений на
территории района.

0 0 200,0 200,0

1. Организация работы
антитеррористической
комиссии Сосновского
муниципального района
Нижегородской области
(далее АТК)

Прочие
расходы

2020-
2022

Отдел ГО ЧС и
ЕДДС

управления ЖКХ и
ЧС;

Отделение
полиции

(дислокация п.
Сосновское) МО

МВД России
«Павловский» (по

согласованию).

0 0 0 0

2. Проведение
комплексных
обследований объектов
жизнедеятельности,
образовательных
организаций, объектов
культуры и спорта на
предмет оценки
состояния
антитеррористической
защищенности.

Прочие
расходы

2020-
2022

Отдел ГО ЧС и
ЕДДС

управления ЖКХ и
ЧС;

Управление
образования;
Управление
культуры,

молодежной
политики и спорта;

Отделение
полиции

(дислокация п.
Сосновское) МО

МВД России
«Павловский» (по

согласованию).

0 0 0 0

3.Информирование
населения, разработка
информационных

Прочие
расходы

2020-
2022

Отдел ГО ЧС и
ЕДДС

управления ЖКХ и

0 0 0 0

3

материалов по вопросам
предупреждения
террористических актов и
правилам поведения при
угрозе их совершения.

ЧС;
Управление

образования;
Управление
культуры,

молодежной
политики и спорта;

Отделение
полиции

(дислокация п.
Сосновское) МО

МВД России
«Павловский» (по

согласованию).
4. Участие в проведении
учебных тренировок
(учений) по эвакуации
людей из зданий
объектов культуры,
здравоохранения,
социальной сферы и
образовательных
организаций, а так же
мест массового
пребывания людей

Прочие
расходы

2020-
2022

Антитеррористичес
кая комиссия
Сосновского

муниципального
района;

Отдел ГО ЧС и
ЕДДС

управления ЖКХ и
ЧС;

Управление
образования;
Управление
культуры,

молодежной
политики и спорта;

Отдел полиции
(р.п. Сосновское)
МО МВД России
«Павловский»

(по согласованию).

0 0 0 0

5. Установка систем
видеонаблюдения в
образовательных
организациях
Сосновского
муниципального района
Нижегородской области.

Прочие
расходы

2020-
2022

Управление
образования.

0,0 0,0 200,0 200,0

».
3.Пункт 2.5. раздела 2 Программы «Индикаторы достижения цели и

непосредственные результаты реализации Программы» изложить в новой
редакции:

«2.5.Индикаторы достижения цели и непосредственные результаты
реализации Программы:

Индикаторы достижения цели и непосредственные результаты реализации
Программы представлены в таблице 2.

Таблица 2. Сведения об индикаторах и непосредственных результатах
№ Наименование индикатора/ ед. изм. Значение индикатора /

4

п/п непосредственного результата непосредственного результата (по
годам)

2018 2019 2020 2021 2022
Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма в Сосновском
муниципальном районе Нижегородской области на 2020 - 2022 годы»

индикаторы
1. Количество проявлений терроризма и

экстремизма
Кол-во 0 0 0 0 0

2. Доля проведенных комплексных
обследований образовательных
организаций, объектов культуры и спорта на
предмет оценки антитеррористической
защищенности

% 6 100 100 100 100

3. Доля образовательных организаций,
объектов культуры и спорта, где
установлены системы видеонаблюдения

% 16 16 16 16 25

непосредственные результаты
1. Количество проведенных комплексных

обследований образовательных
организаций, объектов культуры и спорта на
предмет оценки антитеррористической
защищенности

Кол-во 3 51 51 51 51

2. Количество изготовленных и
распространенных информационных
материалов

Кол-во 300 0 0 0 500

3. Количество проведенных учебных
тренировок (учений)

Кол-во 4 5 6 7 8

4. Количество образовательных организаций,
объектов культуры и спорта, где
установлены системы видеонаблюдения

Кол-во 8 8 8 8 15

».
4.Пункт 2.8. Программы «Обоснование объема финансовых ресурсов

Программы» изложить в новой редакции:
«2.8. Обоснование объема финансовых ресурсов Программы.
Информация по ресурсному обеспечению Программы отражается в

таблицах 4 и 5.

Таблица 4. Ресурсное обеспечение реализации
Программы за счет средств районного бюджета Сосновского

муниципального района Нижегородской области
Статус Наименование Муниципальный

заказчик-координатор,
соисполнитель

Расходы по годам
(тыс.руб.)

2020 2021 2022
Наименование
муниципальной

программы

«Профилактика
терроризма и
экстремизма в

Сосновском
муниципальном

районе
Нижегородской

области на
2020 - 2022 годы»

Всего 0,0 0,0 200,0

Муниципальный
заказчик-координатор:
Отдел ГО ЧС и ЕДДС
управления ЖКХ и ЧС

0 0 0

Соисполнитель:
АТК

0 0 0

Соисполнитель: 0,0 0,0 200,0

5

Управление образования

Соисполнитель:
Управление культуры,

молодежной политики и
спорта

0 0 0

Соисполнитель:
Отдел полиции (р.п.

Сосновское) МО МВД
России «Павловский» (по

согласованию).

0 0 0

Таблица 5. Прогнозная оценка расходов на реализацию
Программы за счет всех источников

Статус Наименование Источники
финансирования

Оценка расходов по
годам

(тыс. руб.)
2020 2021 2022

Муниципальная
программа

«Профилактика
терроризма и
экстремизма в

Сосновском
муниципальном районе
Нижегородской области

на
на 2020-2022 годы»

Всего 0,0 0,0 200,0
Расходы районного
бюджета

0,0 0,0 200,0

Расходы областного
бюджета

0 0 0

Расходы федерального
бюджета

0 0 0

Расходы прочих
источников

0 0 0

1. Организация работы
АТК

Всего 0 0 0
Расходы районного

бюджета
0 0 0

Расходы областного
бюджета

0 0 0

Расходы федерального
бюджета

0 0 0

Расходы прочих
источников

0 0 0

2. Проведение
комплексных
обследований объектов
жизнедеятельности,
образовательных
организаций, объектов
культуры и спорта на
предмет оценки
состояния
антитеррористической
защищенности.

Всего 0 0 0
Расходы районного

бюджета
0 0 0

Расходы областного
бюджета

0 0 0

Расходы федерального
бюджета

0 0 0

Расходы прочих
источников

0 0 0

3. Информирование
населения, разработка
информационных

Всего 0 0 0

6

материалов по
вопросам
предупреждения
террористических актов
и правилам поведения
при угрозе их
совершения.

Расходы районного
бюджета

0 0 0

Расходы областного
бюджета

0 0 0

Расходы федерального
бюджета

0 0 0

Расходы прочих
источников

0 0 0

4. Участие в
проведении учебных
тренировок (учений) по
эвакуации людей из
зданий объектов
культуры,
здравоохранения,
социальной сферы и
образовательных
организаций, а так же
мест массового
пребывания людей

Всего 0 0 0
Расходы районного

бюджета
0 0 0

Расходы областного
бюджета

0 0 0

Расходы федерального
бюджета

0 0 0

Расходы прочих
источников

0 0 0

5. Установка систем
видеонаблюдения в
образовательных
организациях
Сосновского
муниципального района
Нижегородской области

Всего 0,0 0,0 200,0
Расходы районного

бюджета
0,0 0,0 200,0

Расходы областного
бюджета

0 0 0

Расходы федерального
бюджета

0 0 0

Расходы прочих
источников

0 0 0

».

И.о. главы Администрации
Сосновского муниципального района А.В.Сорокин